Cum capella

Ratione vnus beneficij est quis sub
iectus et ratione alterius est exemptus
Nota glosam que arguit hic p̄
et contra an vna et eadem res debe
at duplici iure cēseri. **E**t sic in pari
te liber et in parte seruus.

Ex ore sedentis

Exemptus in capite i membris sub
ditus esse potest **U**el sic **A**bbas mo
nasterij exēpti p̄ mēbris nō exēptis

ad synodū epālē accederez epō pere
seu obedire tenetur. h. d. fm Panoz.
Nota glo. q[ue] sententia pape facit ius
quo ad omnes q[ui] similiter iudicare te
nentur Itē notat glo. de dictōibus
istis quia quando vel sicut quid ope
rantur in p[ri]vilegio ꝛc.

Ex parte tua

Proteccio pape non eximit aliquē
ab ordinaria iurisdiccione siue pote
state Nota glo. que dicit ad quid va
lent tales impetratōes scz q[ue] q[ui]s dicit
esse sub p[ro]teccione dñi pape ꝛc. Solu
tio q[ue] plus solet timeri

Pastoralis

Religiosi p[ri]vilegiati a papa sup ca
pellis in suos vsus cōvertēdis aucto
ritate epī possessionē earundē appre
hendere debent nisi aliud in p[ri]vile
gio exprimat[ur] Notat gl. q[ue] nemo rez
suam accipere debz intellige si posses
sionem non habuisset ꝛc

Peristis

Si templarij vel hospitalarij nō ser
uent interdīta p[ro] eis in loco p[ri]vile
gata nec alij servare tenentur Nota.
glo. dicit iudices debere eē sollicitos
ne turpi colludō querat[ur] ex miserijs
precij gaudiorū et alle. ad hoc iura.

Quoniam

P[ri]vilegium monasterio concessum
q[ue] eius monachi excommunicari nō
possunt d[icitur] monachis manentibus in
monasterio vel in capellis utroq[ue] in
re monasterio subiectis et nō d[icitur] alijs
monachis intelligatur ꝛc.

Quia circa

Ep[iscopu]s qui remisit decimas epāles p[re]
sentes et futuras intelligitur remisisse
Notat glo. q[ue] verbū p[ri]vilegij indefi

nite platum ad futura extēditur Et
ar. glo. contra hoc. s. de. c. quanto

Antiqua

Istud. c. ponit et declarat p[ri]vilegia
quatuor patriarcharū sedium Nota
glo. que t[ra]git q[ue] null[us] sine culpa iure
suo p[ri]viri debz et hoc fallit in casib[us]
in glo. enumeratis et ponit metrum.

Pauptas odiū viciū favor et scelus
ordo p[er]soās spoliāt z loca iure suo

Ut privilegia

P[ri]vilegiū concessum religiosis d[icitur] se
peliēdis p[ro]fratribus t[em]p[or]e interdīti in
telligit de illis licet i[nter] seculo manenti
bus q[ui] se et sua offerunt monasterijs.
vel q[ui] bona sua dederūt usufructu rei
tento P[ri]vilegiū vero q[ue] venientib[us]
religiosis ad locum interdīctum ipsi
celebrare possunt semel i[nter] anno intel
ligitur i[nter] vna ecclesia vbi sunt plures.
Tangit g. an in ecclā interdīcta possz
celebrari.

Quod nonnullis

T[em]p[or]e generalis interdīti epī nō p[ro]hi
biti q[ui] non fuerūt culpabiles interdī
cti clā celebrare p[oss]unt. Nota glo. q[ue] tā
git an ep[iscopu]s alteri[us] diocesis possit ces
lebrare in alia diocesi t[em]p[or]e interdīti
sine licentia epī illius dio[cesis]. Itē que
rit an canonici p[oss]int interesse

Quanto

P[ri]vilegiati q[ue] excommunicari non
possunt per ordinarios etiaz excom
municari non p[oss]unt p[er] indirectum. No
ta glo. que ē notabilis z m[ag]nā et do
cet q[ue] quatuor modis fit fraus legi
sive canoni

Ex parte tua

Qui in habitu tonsura et ceteris vt
laici conuersantur deprehensi i[nter] m[on]a

Liber quintus

leficijs se pro clericis defendere non possunt. Nota hic doc. et glo. qui tã gunt de duplici tolerantia pbabili z simulata zc

Super specula

Parisus et in locis vicinis ius civile legi non debet. Notat glo. an leges civiles ab omnib' sunt seruande. Itẽ tangit gl. q' rõe vicinitatis sentit q's comodũ z incomodum

Quia intentionis

Innovatio pũilegij ius vet' cõseruat s; nouũ nõ tribuit. No. g. q' tangit qd opat innovatio ptectõ z papalis cõfirmatõ

In his

Priuelegiati etiaz vbiq; vbi possent cũ altari viatico celebrare illud pnt sine licẽtia pator. Not gl. q' i pũdi cũ alteri' nõ dat pũilegiũ generale. Itẽ notatq' indulgẽtia siue pũilegiũ semp dz aliqd conferre.

Quidum inter

Indulgentia de vicinis noualiuz nõ prestandis nõ extendit se ad illas q's ante impetratõem aliqui possidebãt

Notat gl. q' pũilegiũ obtentũ tacita compensatione non valet. Itẽ lite penden zc non valet

Quidam

Confratres pũilegiatorum nisi se ad eos in totũ trãstulerit ad epalia iura tenent. Nota glo. q' hoc casu nõ sufficit sola receptio sed oportet q' sequatur realis translatio. sicut nõ dicitur quis esse de numero militari zc.

Cõsultationi

Quo ad pũilegiũ retentionis decimarũ semel nouale semp remanet nouale. Notat g. vnũ argumentũ q' ex quo res e' semel pũilegiata sp' erit pũilegiata qz ppetua sũt et hoc verũ nisi perdant vel quia illi quib' conceduntur illis non vtuntur zc

legiata qz ppetua sũt et hoc verũ nisi perdant vel quia illi quib' conceduntur illis non vtuntur zc

Titulus de priuile. in vi.

Volentes

Exempti vel priuelegiati ut non teneantur nisi sub certo iudice respondere. ratione tamen delicti contracti aut rei si hec sunt inita vl' sita in loco non exempto conueniuntur corã ordinario. sed ratõe domicilij non. hoc primo. Secundo dicit q' in monasterio priuelegiato ut ei' monasterij monachi a quoq; interdici suspendi vel excommunicari non possunt cessat i illis ordinaria iurisdictõ quo ad illa nisi illi monachi mitterentur ad prioratus subiectos ordinario quia etiã tunc licet vtr obiq; sunt monachi ordinarij. etiam quo ad predicta illos iudicant q' dicit ibi manent

Quum de diuersis

Curia romana habet studium generale et eius priuelegia. Nota gl. q' videtur querere an istud capitulũ etiã intelligatur fm q' dicit. c. presenti. de preben. vbi dicitur mori i curia qui moritur infra duas dietas a curia. Itẽ dicit de fraude. Item nota glo. q' vult q' etiam studẽtes non percipiunt puentus de iure communi

Abbatibus quos

Ista decretal' dicit quomodo intelligatur pũilegiũ quod habent abbates de populo benedicẽdo z quibus possunt abbates conferre tonsuram. Notat glo. differẽtiam inter benedictionem solennem et simplicẽ

Auctoritate ap. se.
Exempti etiam in locis non exēptis
 oratoria vel capellas sine diocefano
 rū licentia p̄struere non possunt nec
 in exemptis sine licētia pape. nec pos
 sunt exempti assumere causas pprias
 suorū liberorū hoīm ī se etiā si sint il
 li sui censuales **N**ota gl. que cā dicat
 propria cā z quando dño fit iniuria
 per colonum suum

Ne aliqui
Priuilegium pape q̄ quis excōmūi
 cari suspendi vel interdici non possit
 non extenditur ad sniam ordinarioꝝ
 nisi tale priuilegiū fuerit concessū re
 gibus et reginis vel ipsorum filijs v̄
 religioso loco vel ordini.

Et apostolice
Inferiores prelati quib⁹ p̄ priuilegiū
 conceditur vsus mitre si sint exempti
 in prouincialibus et episcopalib⁹ cō
 filijs vti possunt mitris aurifrisatis
 non habētibus laminas aut gēmas
 si non sunt exēpti albis et planis v̄tē
 tur in alijs locis v̄tātur mitris vt in
 dulta permittant. h. d.

Cum plone
Ista decretalis in prima sui parte de
 mōstrat quid iuris cū quis se solo p̄
 uilegio dicit exemptum et infra quā
 tum tempus illud ordinario ostende
 re siue exhibere debz **S**cdo qd iuris
 qñ p̄scriptōnem sup priuilegio alle
 gat **T**ertio qd iuris qñ allegat vtrū
 qz. **V**ide glo. que tangit quando z q̄
 liter instrumenta sunt edenda.

Episcoporum et alioꝝ p̄latoꝝ
Interdictus ē ingressus ecclē regula
 ribus vel secularib⁹ q̄uis exemptis
 q̄ scienter celebrant vel celebrari faci
 unt in ciuitatib⁹ vel locis interdicitis

nisi fm p̄missioneꝝ iuris. vel excōmūi
 catos vel interdicos publice ad di
 uina officia sacramēta vel sepulturā
 admittunt

Per exemptōem
Si ecclesia est exempta tunc canoni
 ci monachi clerici z perpetuo dona
 ti sunt exempti non autem presbyter
 et parochiani. **S**i autē canonici sūt
 exempti tunc non sunt exempti ecclē
 sia et alij eius clerici. **S**i autē clerici
 alicuius ecclē sunt exempti tunc dicū
 tur exempti tam canonici q̄ alij cleri
 ci et non ecclesia nisi aliud habeatur
 in priuilegio

Si papa
Casus istius decretalis est varius q̄
 ista decretalis poit diuersas formas
 priuilegioꝝ in quibus diuersa infe
 runtur verba quarū quedā exemptō
 nes conferūt quedā vero minime ex
 emptōem p̄ferūt. **N**ota de filiatōe et
 subicctione tāgit g. **E**t in ea vide q̄li
 ter narrative lrē papales p̄bant

Licet vobis
Priuilegiat⁹ vt tpe interdici submis
 sa voce celebrare possit non dz alios
 etiam aliunde existentes nisi desup p̄
 uilegiati fuerint admittere. et sic ad
 missus potest cum familia sua ad au
 diendum diuina intromitti. secus tñ
 de familiaribus alicui⁹ conuentus q̄
 non admittūtur nisi priuilegiati fuerit

Quoniam ep̄i
Ep̄i cuz altari viatico celebrare p̄nt
 z sibi facere celebrari. ita tñ q̄ nō vio
 lent interdicitum. hoc dicit. **N**ōt glo.
 de altari viatico quib⁹ p̄cedit in illo
 celebrare et ad quid extendunt se in
 dultentie desuper concessē.

Titulus de priuilegijs in **Cl.**
 r i

Liber

Religiosi

Ista clementina ponit sex casus in quibus religiosos excommunicat et ab solutōem pape reservat et privilegijs et exemptionibus eorū non obstantibus eos per ordinarios locorū de nunciari precipit. Item ponit vij. culpas religiosorum a quibus eos precipit abstinere sub certis penis quas eis imponi iubet et quas prelati ipsorū imponit si non satisfecerint. Tertio ponit moderatōez circa primos duos casus.

Archiepiscopo

Archiepiscopi per loca exēpta pvince sue faciūt crucē an se portari, et coram eis celebrare divina. Ep̄s vero in dioc. sua benedicit, et celebrat privilegijs non obstantibus etc.

Titulus de purgatione canonica

Nobilis

Infamatus fidedignus per iuramentum se purgat alias secus et censetur non idoneus enormiter peccans. Nota glo. que arguit quod propter crimen perditur nomen dignitatis et prope monachatum perditur nobilitas. Item tangit glosa quod aliter puniendus est servus quam liber.

Si quis p̄sbz

Ab officio et beneficio suspēditur quod tertio monitus non se corrigit cum hoc possit. Vel sic Infamatus tertio monitus se non corrigit usque ad purgationem ab officio suspenditur. hoc dicit. Nota glo. que dicit quod crudelis est qui negligit famam. Item ex isto capitulo habes qualiter contra infamatum sit procedendum, quia non est incipien-

dum a suspensione

Adoniales

Adoniales infamate super incontinentia vel libidine secundum regulam suam sue opinionis malam famam canonice purgare cogant. Vel sic et brevius secundum intellectum glo. Purgatio indicenda est regularibus secundum tenorem regule. Vel sic secundum alium intellectum. Etiam regulares purgant se de delicto secundum regulam canonicam, et quilibet intellectus est bonus. Nam regulares non solum regulantur secundum regulam sed etiam secundum canones. Nota glo. que dicit qualiter detegi debet infamia, scilicet per testes vel per aspectum corporis etc.

Si quis de

Qui confitetur se consensisse raptoribus sponsorum alienarum a gradu proprio repellatur et debet se purgare si super hoc fuerit diffamatus. Vel sic. Si delictum est probabile non indicit purgatio, alias secus. Glo. tangit dram inter temerariam et verisimilem suspitionem, et alle. ad hoc iura